
20076 18 julio 1983 BOE.—Núm. 170

VI. Anuncios

SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución 532/04061/1983, del Mando de 
Material del Ejército, del Aire, por la 
que se hace público haber sido adjudi
cado el suministro de 17 camiones cis
ternas (5 de 20.000 litros y 12 de 5.000 
¡ilros) de capacidad. Expediente núme
ro 37.010 (1911983).

En virtud de las atribuciones que me 
han sido conferidas, con fecha 13 de ju
nio de 19H3, el mando de material del 
ejército del aire, ha resuelto adjudicar 
definitivamente por concurso, el suminis
tro de 17 camiones cisternas, a la firma 
«Compañía Española de Ingeniería, So
ciedad Anónima-, según detalle:

Cinco camiones Cisternas de 
20.000 litros de capacidad, 
al precio unitario de pese-

Pesetas

tas 16.895.000 ...............................
Doce camiones cisternas de 

5.00o litros de" capacidad, 
al precio unitario de pese-

84.475.000

tas 8.970.000 ................................. 107.040.000

Total de la adjudicación ... 192.115.000

Lo que con arreglo a lo dispuesto en 
el articulo 119 del Reglamento General 
de Contratación del Estado, se hace pú
blico para general conocimiento.

Madrid, 13 de junio de 1983.—El Gene
ral Jefe del Mando de Material, por dele
gación (Orden 147/1982, de 21 de octubre), 
el General Director de Adquisiciones, José 
Tomás Mora Sánchez.—8.882-E.

Resolución de la Junta de Compras De
legada en el Cuartel General del Ejér
cito del Aire por la que se anuncia 
concurso 'para el suministro de cinco 
carretillas elevadoras de ocho tonela
das métricas y repuestos.

Se anuncia concurso público para el su
ministro ,de cinco carretillas elevadoras 
de ocho toneladas métricas y repuestos, 
por importe límite de 38.250.000 pesetas, 
correspondiente al expediente núme
ro 31.170 del Mando de Material, y 43/ 
1983 de esta Junta.

Plazo de entrega: Noventa días y siem 
pre antes del 31 de diciembre de 1083.

Los pliegos de prescripciones técnicas, 
de cláusulas administrativas particulares 
y modelo de proposición, están de mani
fiesto en la Secretarla de esta Junta, si
ta en el Ministerio de Defensa (Cuartel 
General del Ejército del Aire), plaza de 
Moncloa.

las proposiciones irán acompañadas de 
la documentación exigida en dos subres, 
cerrados, lacrados y firmados, uno con
teniendo exclusivamente la proposición 
económica en duplicado ejemplar, y en 
el otro el resto de la documentación. Se 
entregarán en mano en la Secretaría de 
esta Junta, de nueve a doce horas de 
los dias laborables desde el siguiente a 
la publicarción de este anuncio, hasta el 
día 9 de agosto próximo.

El acto público de apertura de las pro
posiciones admitidas a licitación, se veri

ficará el dia 24 de agosto, a. las diez 
treinta horas, en la sala de sesiones de 
esta Junta de Compras.

Los concursantes deberán constituir a 
disposición del excelentísimo señor Gene
ral-Presidente de dicha Junta, la fianza 
reglamentaria del 2 por 10o del precio 
límite.

El importe de los anuncios, será a car
go del adjudicatario.

Madrid, 7 de julio de 1903—El Teniente 
Coronel-Secretario, Carlos Ramírez Isa- 
si.—10.850-C.

Resolución de la Junta de Compras Dele
gada en el Cuartel General del Ejér
cito del Aire por la que se anuncia 
concurso para el suministro de un grupo 
generador de vapor para mantenimien
to de cisternas.

Se anuncia concurso público para el su
ministro de un grupo generador de vapor 
para mantenimiento de cisternas, por im
porte límite de 3.750.000 pesetas, corres
pondiente al expediente número 37.025 del 
Mando de Material, y 44/1983 de esta 
Junta.

Plazo de entrega: Cuatro meses y siem
pre antes del 31 de diciembre de 1983.

Los pliegos de prescripciones técnicas, 
de cláusulas administrativas particulares 
y modelo de proposición, están de mani
fiesto en la Secretaría de esta Junta, sita 
en el Ministerio de Defensa (Cuartel Ge
neral del Ejército del Aire), plaza de 
Moncloa.

Las proposiciones irán acompañadas de 
la documentación exigida en dos sobres, 
cerrados, lacrados y firmados, uno con- 
teniento exclusivamente la proposición 
económica en duplicado ejemplar, y en 
el otro e] resto de la documentación. Se 
entregarán en mano en la Secretaria de 
esta Junta, de nueve a doce horas de 
los dias laborables desde el siguiente a 
la publicación de este anuncio, hasta el 
dia 9 de agosto próximo.

El acto público de apertura de las pro
posiciones admitidas a licitación, se veri
ficará el día 24 de agosto, a las once 
horas, en la sala de sesiones de esta 
Junta de Compras.

Los concursantes deberán constituir a 
disposición del excelentísimo señor Gene
ral-Presidente de dicha Junta, la fianza 
reglamentaria del 2 por 100 del precio 
limite.

El importe de los anuncios, será a car
go del adjudicatario.

Madrid, 7 de julio de 1983 — El Teniente 
Coronel-Secretario, Carlos Ramírez Isa 
si—10.851 C.

Resolución de la Junta de Compras Dele
gada en el Cuartel General del Ejér
cito dei Aire por la que se anuncia 
concurso para suministro de un equipo 
de metalizado para reparación de ma
teriales aeronáuticos.

Se anuncia concurso público para el su
ministro de un equipo de metalizado pa
ra reparación de materiales aeronáuticos, 
por importe limite de 48.100.000 pesetas, 
correspondiente al expediente número 
31.160 del Mando de Material y 42/1983 
de esta Junta.

Plazo de entrega: Dieciocho semanas 
y siempre antes del 31 de diciembre de 
1983.

Los pliegos de prescripciones técnicas, 
de cláusulas administrativas particulares 
y modelo de proposición, están de ma
nifiesto en la Secretaría de esta Junta, 
sita en el Ministerio de Defensa (Cuartel 
General del Ejército del Aire), plaza de 
Moncloa.

Las proposiciones irán acompañadas de 
la documentación exigida en dos sobres, 
cerrados, lacrados y firmados, uno con
teniendo exclusivamente la proposición 
económica en duplicado ejemplar, y en 
el otro el resto, de la documentación. Se 
entregarán én mano en la Secretaría de 
esta Junta, de nueve a doce horas de 
los días laborables desde el siguiente a 
la publicación de este anuncio, hasta el 
día 9 de agosto próximo.

El acto público de apertura de las pro
posiciones admitidas a licitación, se veri
ficará él día 24 de agosto, a las diez 
horas, en la sala de sesiones de esta 
Junta de Compras.

Los concursantes deberán constituir a 
disposición del excelentísimo señor Gene
ral-Presidente de dicha Junta, la fianza 
reglamentaria del 2 por 100 del precio 
limite.

El importe de los anuncios, será a car
go del adjudicatario.

Madrid, 7 de julio de 1983 —El Teniente 
Coronel-Secretario, Carlos Ramírez Isa- 
si.— 10.852-C.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS 

Y URBANISMO

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicadas las 
obras de subasta de las obras del pro
yecto modificando de precios del de 
obras pendientes de la segunda fase 
del proyecto de ampliación y mejora de 
la red de abastecimiento de agua po
table a Alcalá de Henares (Madrid) 
03.328 642/2112.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto adjudicar definitivamente la 
subasta de las obras del proyecto modifi
cado de precios del de obras pendientes 
de la segudna fase del proyecto de am
pliación y mejora de la red de abasteci
miento de agua potable a Alcalá de Hena
res (Madrid), a «Trabajos Hidráulicos, 
Sociedad Anónima», en la cantidad de 
54.324.667 pesetas, que representa el coe
ficiente 0,6493, respecto al presupuesto de 
contrata de 83.666.512 pesetas, y en las 
demás condiciones que rigen para este 
contra Lo.

Lo que comunico a V. S. para su 
conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 14 de junio de 1983.—El Direc

tor general, P. D., el Jefe del Servicio de 
Gestión Económica, Santiago Pérez Vi
cente.

Sr. Ingeniero Director de la Confedera
ción Hidrográfica del Tajo.—9.002-É.



BOE.—Núm. 170   18 julio 1983 20077

Resolución del Instituto para la Promo
ción Pública de la Vivienda, por la que 
se anuncia concurso subasta de las obras 
de reparación de la urbanización del 
Grupo 3.067 viviendas en la barriada 
Huerta de la Palma, en Málaga.

Objeto: Reparación de la urbanización 
del Grupo 3.067 viviendas en la barriada 
Huerta de la Palma, en Málaga.

Tipo de licitación: 101.684.985 pesetas. 
Plazo de ejecución: Doce meses. 
Clasificación del contratista: Subgru

po G-3, categoría e.
Modelo de proposiciones económicas. 

Puede copiarse del anejo al pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

Admisión de proposiciones: Hasta las 
trece horas del décimo día hábil siguiente 
al de la publicación de este anuncio en el 
Registro de la Dirección Provincial en el 
Ministerio de Obras Públicas y Urbanis
mo en Málaga. No se admiten proposicio
nes depositadas en correos.

Apertura de proposiciones: Se efectuará 
por la Mesa de Contratación en acto pú 
blico que tendrá lugar en la Dirección 
Provincial del Ministerio de Obras Públi
cas y Urbanismo en Málaga, a las once 
horas del tercer día hábil siguiente al de 
finalización del plazo de admisión de pro 
posiciones.

Documentos que deben presentar los li
diadores: Los que se reseñan en el pliego 
de cláusulas administrativas narticulares, 
según las circunstancias del licitador.

El proyecto y el pliego de cláusulas ad
ministrativas particulares, estará de ma
nifiesto en la Dirección Provincial de di
cho Ministerio en Málaga.

Madrid, 31 de marzo d 1983.—El Direc
tor general, P. D., la Subdirectora gene
ral de Suelo, Milagros Calle Olmos.— 
5.643-A.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

Resolución de la Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar por la 
que se hace pública la adjudicación del 
contrato de «Suministro, entrega e ins
talación de artículos docentes y residen
ciales con destino al Centro de Ense
ñanzas Integradas de Zamora».

A los efectos previstos en el artículo 38 
de la Ley de Contratos del Estado y 119 
de su Reglamento, y en cumplimiento de 
lo dispuesto en el punto tercero de la 
Resolución de 31 de diciembre de 1081, 
por la que se adjudica el contrato de -Su
ministro, entrega e instalación de artícu
los docentes y residenciales con destino 
al Centro de Enseñanzas Integradas de 
Zamora»,

Esta Junta ha acordado hacer pública 
la citada Resolución, que une como anexo.

Madrid, 25 de enero de 1982.—El Presi
dente, Francisco Arance Sánchez.—8.320 E.

Anexo que se ella

Por Resolución de la Junta de Cons
trucciones, Instalaciones y Equipo Esco
lar de 23 de noviembre de 1981 se aprobó 
un gasto de 6.138.400 pesetas para la ad
judicación del contrato de -Suministro, 
entrega e instalación de artículos docen
tes y residenciales con destino al Centro 
de Enseñanzas Integradas de Zamora», y 
por Resolución de 23 de noviembre de 
1981 («Boletín Oficial del Estado» del 261 
se anunció concurso público para la adju
dicación del mencionado contrato.

Habiéndose cumplido los trámites que 
en materia de concurso prevé la vigente 
Ley de Contratos del Estado y su Regla
mento, asi como los requisitos estableci

dos en el pliego de bases del contrató; 
visto el informe presentado por la Comi
sión calificadora, y de acuerdo con la 
propuesta formulada por la Comisión ase
sora,

Esta Junta ha resuelto:
Primero.—Adjudicar los lotes que a 

continuación se indican a los siguientes 
licitadores:

Adjudicatario Lote Unidades Precio
unitario

Importe tota)

«Didactes, S. A.». Bueso Pi- 2 51 . 3.500 178.500
neda, 17. Madrid, 27 92 1 72.000 72.000

Total ............. 250.500

«fabricaciones Industriales 3 2.a 100 3.000 300.000
Varias, S. A.» (FIVSA). 4 100 2.000 200.000
Toreno, 41, polígono Cobo
Calleja. Fuenlabrada (Ma-
drid).

500.000

«Juan Genovés Timoner». 5 50 1.700 85.000
Barriada de San Miguel, 1. 15 12 17.500 210.000
Barcelona 2. 16 12 5.300 63.600

43 4 3.900 15.000
67 1 50.000 50.000

Total......... .. 424.200

«Proyectos y Estudios Valen- 22 1 46.300 46.300
cíanos, Sociedad Anónima* 23 1 18.000 18.000
(PROESVASA). Marqués de 24 1 30.000 30,000
Dos Aguas, 3. Valencia-2. 25 1 11.875 11.875

26 •1 20.000 20.000
28 1 5.000 5.000
29 1 500 500
30 1 7.200 7.200
31 1 25.000 25.000
32 1 8.000 8.000
33 1 4.325 4.325
34 2 3.000 6.000
36 1 .23.000 23.000
37 1 7.000 7.000
38 1 2.000 2.000
39 1 146.000 148.000
40 1 44.000 44.000

Total............. 406.200

«Guillermo López Parrilla». 52 2 6.320 12.040
Paseo Santa María de la 53 3 13.187 39.501
Cabeza, 10. Madrid. 54 8 2.125 17.000

56 8 4.452 35.616
57 i 47.595 47.595
58 4 4.200 10.800
60 4 4.900 19.000

188.752

«Antonio Coderque, S. A.». 61 3 2.816 5.032
Atocha, 82. Madrid. 62 2 3.481 0.902

68 80 1.728 138.240

Total .............. 150.834

«Herederos de Ramón Llord, 72 1 3.068 3.068
Sociedad Anónima» (SO- 80 1 - 83.365 83.365
GERESA). San Marcos, 43. 82 1 2.430 2.430
Madrid-4. 83 1 2.290 2.290

Total.............. 71.153

«Productos y Aparatos Cien- 81 2 37.100 74.200
tíficos e Industriales, So- 86 3 5.900 17.700
cledad Anónima» (PACI-
SAI Ronda de Atocha, 17.
Madrid-5.

Total ............. 91.900

«Demetrio Martínez - Conde» 87 1 9.000 9.000
(UN). Fernán González, 06. 88 2 9.000 18.000
Madrid-9. 89 3 19.000 57.000

Total ............. 84.000

«Hewlett Packard Española, 93-1.° 1 329.045 329.045
Sociedad Anónima». Jerez,
número 3. Madrid-18.

Total ............. 329.045



20078 18 julio 1983  BOE.—Núm. 170

El importe de adjudicación de este con
trato asciende a la cantidad de 2.496.584 
pesetas, lo que supone una baja de 358.316 
pesetas.

Las Empresas adjudicatarias deberán 
constituir una fianza del 4 por 100 del 
importe adjudicado y formalizar el con
trato dentro de los plazos establecidos en 
la Ley de Contratos del Estado.

El plazo de fabricación y entrega de 
este suministro será de tres meses a par
tir del día siguiente al de la aprobación 
del contrato.

Segundo.—Declarar desiertos los lotes 
números 1, 6, V, 8, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 17,
18, 19, 20. 21, 27, 35, 41, 42, 44, 45, 46. 47,
48, 49, 50, 51, 55, 59, 63, 64, 65, 68, 69, 70,
71, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 84, 85, 90, 91
y 94, por un importe de 3.281.500 pesetas.

Tercero.—Publicar en el «Boletín Ofi
cial del Estado» la presente Resolución, 
a los efectos previstos en los artículos 38 
de la ley de Contratos del Estado y 119 de 
su Reglamento.

Contra la presente Resolución se podrá 
interponer recurso de alzada ante el Mi
nistro de Educación y Ciencia en el pla
zo de quince días, de acuerdo con lo dis
puesto en los artículos 76 de la Ley de 
Entidades Estatales Autónomas y 122 y 
siguientes de la Ley de Procedimiento Ad
ministrativo.

Lo que comunico a V. S.
Madrid, 31 de diciembre de 1981.—El 

Presidente, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Contratos.

Resolución de la Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipó Escolar por la 
que se hace pública la adjudicación del 
contrato de «Suministro, entrega e ins
talación de artículos docentes y resi
denciales con destino al Centro de En
señanzas Integradas de Zaragoza».

A los efectos previstos en el articulo 38 
de la Ley de Contratos del Estado y 119 
de su Reglamento y en cumplimiento de 
lo dispuesto en el punto tercero de la 
Resolución de 31 de diciembre de 1981, 
por la que se adjudica el contrato de 
«Suministro, entrega e instalación de ar
tículos docentes y residenciales con des
tino al Centro de Enseñanzas Integradas 
de Zaragoza»,

Esta Junta ha acordado hacer pública 
la citada Resolución, que une como anexo.

Madrid, 25 de enero de 1982.—El Presi
dente, Francisco Arance Sánchez.—8.31B-E.

Anexo

Por Resolución de la Junta de Construc
ciones, Instalaciones y Equipo Escolar de 
23 de noviembre dé 1981 se aprobó un gas
to de 4.117.760 pesetas para la adjudica
ción del contrato de suministro, entrega 
e instalación de artículos docentes y re
sidenciales con destino al Centro de En
señanzas Integradas de Zaragoza, y por 
Resolución de 23 de noviembre de 1981 
(«Boletin Oficial del Estado» del 28) se 
anunció concurso público para la adjudi
cación del mencionado contrato.

Habiéndose cumplido los trámites que 
en materia de concurso prevé la vigente 
Lev de Contratos del Estado y su Regla
mento, asi como los requisitos estableci
dos en el pliego de bases del contrato, 
visto el informe presentado por la Comí- 
sión Calificadora y de acuerdo con la 
propuesta formulada p or la Comisión 
Asesora,

Esta Junta ha resuelto:

Primero.—Adjudicar los lotes que a con
tinuación se indican a los siguientes Inci
tadores:

Adjudicatarios Lote Unidades
Precio

unitario importe total

«Sogeresa. Herederos de Ra- i 3 10.750 32.250
món Llord, S. A.». San
Marcos, 43. Madrid-4.

Total................ 32.250

«Proyectos y Estudios Valen- 5 1 3.164 3.164
cianos, S. A.» (PROESVA). 6 1 3.450 3.450
Marqués de Dos Aguas, 3. 7-1.* 1 212.000 212.000

Valencia-2. 8 1 34.810 34.810
11 1 21.800 21.800
14 1 23.200 23.200
15 1 3.175 3.175
18 1 1.900 1.900
17 1 8.300 8.300
18 1 6.200 6.200
19 3 3.670 11.010
24 2 38.700' 77.400
25' i 40.000 40.000

Total................ 446.409

«Didactes, S. A.». Bueso Pi- 28 100 4.490 449.000
neda, 17 Madrid 27. 27 50 1.200 60.000

28 50 1.200 60.000

Total................ 569.000

«Noshaga-Sport, S. L.». Prln- 32 1 35.000 35.000
cipe de Vergara, 82. Ma-
drld-8.

Total ................ 35.000

Juan Genovés Timoner. Ba- 35 40 19.500 780.000
jada San Miguel, 1. Barce- 37 40 1.000 40.000
lona-2. 38 30 8.500 255.000

Total................ 1.075.000

El importe de adjudicación de este con
trato asciende a la cantidad de 2.157.659 
pesetas, lo que supone una baja de 233.441 
pesetas.
• Las Empresas adjudicatarias deberán 
constituir una fianza del 4 por 100 del 
importe adjudicado y formalizar el con
trato dentro de los plazos establecidos 
en la Ley de Contratos del Estado.

El plazo de fabricación y entrega de 
este suministro será de tres (3) meses a 
partir del día siguiente al de la aproba
ción del contrato.

Segundo.—Declarar desiertos los lotes 
números 2, 3, 4, 9. 10, 12, 13, 20, 21, 22, 
23, 29, 30, 31, 33, 34, 36, 39, 40, 41 y 42, 
por un importe de 1.726.680 pesetas. 

Tercero.—Publicar en el «Boletín Oficial

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA 

Y ALIMENTACION

Resolución del Instituto Nacional de Re
forma y Desarrollo Agrario por la que 
se hace pública la adjudicación de las 
obras de matadero y sala de despiece 
para la cooperativa *Matadero Comar
cal de Ronda» (Málaga), expediente 
32894.

Visto el resultado del concurso y de 
acuerdo con la propusta de la Direc
ción de Obras y Mejoras Territoriales, 
basada en el informe emitido por la Ofi
cina Supervisora de Proyectos, esta Pre
sidencia, en uso de las facultades que 
le están atribuidas, resuelve adjudicar las 
obras de matadero y sala de despiece 
para la cooperativa «Matadero Comarcal 
de Ronda» (Málaga), a la Empresa «Fo
mento de Obras y Construcciones, S. A.», 
en la cantidad de doscientas ochenta y 
un millones setecientas veintitrés mil no
vecientas veintisiete (281.723.927) pesetas, 
lo que representa un coeficiente de ad
judicación de 0,87379999, del presupuesto

del Estado» la presente Resolución, a los 
efectos previstos en el artículo 38 de la 
Ley de Contratos del Estado y 119 de 
su Reglamento.

Contra la presente Resolución se podrá 
interponer recurso de alzada ante el Mi
nistro de Educación y Ciencia en el plazo 
de quince (15) días, de acuerdo con lo 
dispuesto en los artículos 78 de la Ley 
de Entidades Estatales Autónomas y 122 
y siguientes de la Ley de Procedimiento 
Administrativo.

Madrid, 31 de diciembre de 1981.—El 
Presidente, Francisco Arance Sánchez.— 
8.318-E.

limo. Sr. Subdirector generad de Contra
tación.

de contrata que asciende, a trescientos 
veintidós millones cuatrocientas doce mil 
trescientas sesenta y ocho (322.412.368) 
pesetas.

Madrid, 17 de junio de 1983.—El Presi
dente, P. D. (Resolución de 20 de noviem
bre de *1980), el Director de Obras y Me
joras Territoriales, Fernando Gómez Jo- 
ver.—8.729-E.

Resolución del Instituto Nacional de Re
forma y Desarrollo Agrario, por la que 
se hace pública la adjudicación de las 
obras de fábrica para la cooperativa 
maderera del Genal en el término mu
nicipal de Algatocin (Málaga), expe
diente 32S17.

Visto el resultado del concurso y de 
acuerdo con la propuesta de la Dirección 
de Obras y Mejoras Territoriales, basada 
en el informe emitido por la Oficina Su
pervisora de Proyectos, esta Presidencia, 
en uso de las facultades que le están 
atribuidas, resuelve adjudicar las obras 
de fábrica para la cooperativa maderera 
del Genal en el término municipal de Al- 
gatocln (Málaga), a la Empresa «Ferro-



BOE.—Núm. 170 10 julio 1983 20079

vial, S. A.», en la cantidad de ciento ca
torce millones novecientas diez mil 
(114.910.000) pesetas, lo que representa un 
coeficiente de adjudicación de 0,94942483 
del presupuesto de contrata que asciende 
a ciento veintiún millones treinta y un- 
mil ciento setenta y dos (121.031.172). pe-

Madrid, 17 de junio de 1983.—El Presi
dente, P. D. (Resolución de 20 de noviem
bre de 1980), el Director de Obras y Me
joras Territoriales, Fernando Gómez Jo- 
ver.—8,728-E.

MINISTERIO
DE TRANSPORTES, TURISMO 

Y COMUNICACIONES

Resolución de la Dirección General de 
Aviación Civil por la que se anuncia 
el concurso para la adjudicación del 
suministro de cuatro generadores R. F. 
para radar, objeto del expediente núme
ro 341/83.
Objeto y tipo de licitación: Contrata

ción por concurso de adquisición de cua
tro generadores R, F. para radar, con un 
presupuesto de licitación de 8.500.000 pe
setas, objeto del expediente número 
341/83.

Plazo de ejecución: Cuatro meses. 
Exhibición de documentos: El proyecto 

y el pliego de bases administrativas par
ticulares estarán a disposición del pú
blico hasta el día 5 de agosto de 1983, 
en la Dirección General de Aviación Ci
vil, Negociado de Contratación, avenida 
de América, número 25, 6.a planta, hexá
gono, puerta 6-b, Madrid.

Fianza provisional: El 2 por 100 del 
presupuesto de licitación.

Presentación de proposiciones: Las pro
posiciones se ajustarán al modelo que se 
adjunta al pliego de bases y deberán ser 
entregadas en mano en dicho Negociado 
de Contratación, hasta las, trece treinta 
horas del día 5 de agosto (le 1983.

Apertura de proposiciones: Tendrá lu
gar el día 9 de agosto de 1983, a los diez 
treinta horas ante la Mesa de Contrata
ción de la Dirección General de Aviación 
Civil, avenida de América, número 25, 
Madrid.

Documentos que deben presentar los 
licitadores: Las proposiciones económi
cas y la documentación exigida, se en
tregará en sendos sobres cerrados, la
crados y firmados por el licitador o per
sona que lo represente, en cada uno de 
los cuales se hará constar su respectivo 
contenido y el nombre del licitador.

Sobre número 1. Documentación:

Contenido: Contendrá los documentos 
que se detallan en la cláusula 10 del 
pliego de bases administrativas particu
lares.

Sobre número 2. Documentación eco
nómica:

Contenido: Contendrá, exclusivamente 
la proposición económica que deberá 
ajustarse al modelo establecido en la 
cláusula 10 del pliego de bases admi
nistrativas particulares.

Madrid, 0 de julio de 1083.—El Presi
dente de la Mesa de Contratación, Pedro 
Tena López.—5 842-A.

Resolución de Aeropuertos Nacionales 
por la que se hace público haber sido 
adjudicado el acondiconamiento cerra
miento perimetral en el aeropuerto de 
Menorca, objeto de nuestro expediente 
número 45/83.
Este Organismo, con fecha de hoy ha 

resuelto adjudicar el concurso - subasta 
convocado para el acondicionamiento ce
rramiento perimetral en el aeropuerto de 
Menorca, a «Antonio Seguí» y «Construc

tora Orive, S. A.», en agrupación temporal 
de Empresas, por un importe de 9.296.564 
pesetas, y en las demás condiciones que 
han regido en esta licitación.

Lo que con arreglo a lo dispuesto en 
el artículo 119 del Reglamento General 
de Contratación del Estado, se hace pú
blico para general conocimiento.

Madrid, 31 de mayo de 1983.—El Direc
tor general, José Ramón López Villares. 
8.685-E.

Resolución de la Red Nacional de los Fe
rrocarriles Españoles por la que se anun
cia concurso de las obras que se citan.

La Red Nacional de los Ferrocarriles 
Españoles anuncia concurso de las obras: 
«Túnel artificial de la línea León-Gijón». 
Túnel número 4, del punto kilométrico 
58,905 al punto kilométrico 59,080.

CONDICIONES GENERALES 
PARA LA LICITACION

1. Presupuesto de contrata: 61.80B.582 
pesetas.

2. Exhibición de documentos: Las bases 
y el proyecto de este concurso están a dis
posición de los interesados durante el pla
zo de presentación de las 'proposiciones en 
la sala de Reprografia de las oficinas 
centrales de RENFE, final avenida de 
Pío XII, sin número, Madrid 16.

3. Fianza provisional: 1.300.000 pesetas.
4. Clasificación de los contratistas: De

berán estar clasificados simultáneamente 
en: Categoría e, grupo A, subgrupo 5.

5. Presentación de proposiciones: Se en
tregarán en mano en la Secretaría Admi
nistrativa del Gabinete de Contratación 
de RENFE, en la señas indicadas, contra 
recibo acreditativo de la presentación an
tes de las once horas del día 3 de agosto 
de 1983.

8.- Apertura de las proposiciones: Será 
pública y tendrá lugar inmediatamente 
después de terminado el plazo de presen
tación.

7.' Documentación que deben presentar 
los licitadores: La preceptiva a que se hace 
referencia en las bases del concurso.

El importe de la publicación del presen
te anuncio será por cuenta del adjudica
tario.

Madrid, 14 de julio de 1983.—El Jefe del 
Gabinete de Contratación, Víctor Martínez 
Pombo.—11.054-C.

Resolución de la Red Nacional de los Fe
rrocarriles Españoles por la que se anun
cia concurso de las obras que se citan.

La Red Nacional de los Ferrocarriles 
Españoles anuncia concurso de las obras-, 
«Túnel artificial de la línea León-Gijón». 
Túnel número 5, del punto kilométrico 
59,236 al punto kilométrico 59,408.

CONDICIONES GENERALES 
PARA LA LICITACION

1. Presupuesto de contrata: 55.842.522 
pesetas.

2. Exhibición de documentos: Las bases 
y el proyecto de este concurso están a dis
posición de los interesados durante el pla
zo de presentación de las proposiciones en 
la sala de Reprografia de las oficinas 
centrales de RENFE, final avenida de 
Pío XII, sin número, Madrid-16.

3. Fianza provisional-, l.lOO.OOO pesetas.
4. Clasificación de los contratistas: De

berán estar clasificados simultáneamente 
en: Categoría e, grupo A, subgrupo 5.

6. Presentación de proposiciones: Se en
tregarán en manó en la Secretaría Admi
nistrativa del Gabinete de Contratación 
de RENFE, en la señas indicadas, contra 
recibo acreditativo de la presentación an
tes de las once horas del día 3 de agosto 
de 1983.

0. Apertura de las proposiciones: Será 
pública y tendrá lugar inmediatamente 
después de terminado el plazo de presen
tación.

7. Documentación que deben presentar 
los licitadores.- La, preceptiva a que se hace 
referencia en las bases del concurso.

El importe de la publicación del presen
te anuncio será por cuenta del adjudica
tario.

Madrid, 14 de julio de 1983.—El Jefe del 
Gabinete de Contratación, Víctor Martínez 
Pombo—11.055-C.

Resolución de la Mesa de Contratación de 
la Secretaria General de Turismo, por 
la que se anuncia el aplazamiento de la 
convocatoria del concurso-subasta para 
obras en las instalaciones del campo de 
golf y de reparaciones en el Parador 
Nacional de El Saler (Valencia).

Acordado el aplazamiento de convoca
toria del concurso-subasta de las obras en 
las instalaciones del campo de golf y de 
reparaciones en el Parador Nacional de 
El Saler (Valencia), queda sin efecto el 
anuncio publicado en el «Boletín Oficial 
del Estado» del día 20 de junio de 1983. 
Las Empresas que hayan presentado ofer
ta pueden retirarla en la Sección, de Con
tratación de Turismo (Secretaría General 
de Turismo, María de Molina, 50. Ma
drid).

Madrid, 14 de julio de 1983.—El Presi
dente, Antonio L. del Arco Sotomayor.— 
5.641-A.

ADMINISTRACION LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Palma de 
Mallorca por la que se anuncia con
curso para la realización de un Progra
ma de Salud Escolar en Escuelas de EGB 
de este municipio.

El excelentísimo Ayuntamiento Pierio, 
en sesión celebrada el día 23 de junio de 
1983, acordó convocar el oportuno con
curso para la realización de un Progra
ma de Salud Escolar en Escuelas de EGB 
de este municipio, por un importe de 
17.570.673 pesetas, aprobándose igualmente 
los pliegos de condiciones técnicas y eco
nómicas correspondientes.

La garantía provisional para tomar par
te en el citado concurso asciende a 107.533 
pesetas, siendo la definitiva la que resul
te de aplicar los porcentajes mínimos del 
artículo 82 del Reglamento de Contrata
ción de las Corporaciones Locales.

En el Negociado de Contratación y du
rante los veinte días hábiles siguientes al 
en que se publique el presente anuncio en 
el «Boletín Oficial del Estado», podrán 
examinarse los mencionados pliegos de 
condiciones, presentando proposiciones en 
forma reglamentaria, hasta las trece ho
ras del día en que finalice el plazo, acom
pañadas de la documentación exigida en 
los pliegos.

A efectos de examen de documentos, 
presentación y apertura de pliegos, los 
sábados se considerarán inhábiles.

Lo que se publica para general conoci
miento y a los efectos oportunos.

Modelo de proposición

(Reintegrada con timbre del Estado de 
25 pesetas y sello municipal de 30.)

Don .......  domiciliado en....... calle .........
número ....... con DNI número ....... ex
pedido en ...... el día .......  en su propio
nombre o en representación de la Empre
sa ....... enterado del anuncio inserto en
el «Boletín Oficial del Estado» número ......
para la realización mediante concurso de 
un Programa de Salud Escolar, me com
prometo a su realización con estricta su
jeción a las condiciones aprobadas y de
más establecidas y por la cantidad de ......
(en letra y número) pesetas.

(Lugar, fecha y firma del proponente )

Palma de Mallorca, a 4 de julio de 1983. 
El Alcalde.—5.597-A.


